ESTADO DE RORAIMA
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  C A N T Á

© Â B M E T i D ©  P R E F E IT O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIQ N°. 006/2025- SINFRA/PMC

CONCORRÊNCIA N°. 001/2025 -  DLC/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, torna público aos interessados a
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, conforme disposto no artigo n° 71, IV, da Lei n°
14.133/2021, e demais disposições que regulam a matéria, bem como a ata de realização exarada
pelo Departamento de Licitações e Contrataçào-DLC/PMC, da CONCORRÊNCIA N° 001/2025,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2025-SINFRA/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ELETRIFICAÇÃO RURAL DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO NO MUNICÍPIO DE
CANTÁ-RR. CONVÊNIO N° 0193/2019 SICONV 882874/2019 MD, em favor da empresa:
LIGHT NORTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA CNPJ N0.:
02.319.843/0001-80, com o valor total de R$ 1.168.384,14 (um milhão, cento e sessenta e oito
mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos), sendo este o menor valor apresentado
no certame.

Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, 100, Centro - Cantá/RR
CNPJ: 01.612.682/0001-S6 - CEP: 69.390.000

Email: prefeitu ra.cantatSgmail.com

Roraima , 17 de Abril de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO X | N° 2380

CNPJ N" 04.056.230/0001-23
PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 003/2025

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 003/2025 Contrato n“ 024/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá/RR.
Contratado: DIMENSÃO COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA- CNPJ N” 30.523.232/0001-95 Objeto: Eventual
Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis e
hortilruti, tais como: enlatados, produtos de açougue, aves, frutas,
verduras, laticínios, panificação, estivas em geral, dentre outros, para
atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação de São Luiz
do Anauá-RR Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura do
termo de contrato. Valor: R$ 3.062.246,00 (três milhões, sessenta e
dois mil e duzentos e quarenta e seis reais). Sendo Lote I: R$
1.418.900,00 (Um milhão, quatrocentos e dezoito mil, novecentos
reais); Lote II: R$ 1.176.739,00 (Um milhão, cento e setenta e seis
mil. setecentos e trinta e nove reais); Lote III: RS 466.607.00
(Quatrocentos e sessenta e seis mil e seiscentos e sete reais). Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho: PNAE- FUNCIONAL:
12.361.0251.8005.0000, RP- FUNCIONAL: 12.122.0037.3013.0000,
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fundamentação legal: Regido
pela Lei n1’ 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.

São Luiz do Anauá/RR, 08 de abril de 2025.

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÃO RURAL
DF. BAIXA E MÉDLA TENSÃO NO MUNICÍPIO DE CANTÁ-
RR. CONVÊNIO N° 0193/2019 SICONV 882874/2019 MD. em
favor da empresa: LIGHT NORTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA CNPJ N°.: 02.319.843/0001-80. com o valor
total de R$ 1.168.384,14 (um milhão, cento e sessenta e oito
trezentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos), s
menor valor apresentado no certame.

Canta- RR, 16 de abril de 2025.

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado
Paulo José de Castro Santos

Código Identificador:FCD32ED5

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTÁ

PORTARIA PACD N° 059/2025/PMC/SEMSA/GAB

O Secretário Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais,
dispõe sobre a autorização de deslocamento de servidores em serviço
e dá outras providências, Resolve.

ELIAS BESCHORNER DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roberta Moreira Elias

Código Identificador:BF543E5A

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO, do Diário Oficial dos Municípios,
edição n“ 2379, pág. 14 e 15, de 16 de abril de 2025, na publicação do
Termo de Adjudicação e Homologação, Processo Licitatório n“
042/2024. Pregão Eletrônico n° 001/2025. ONDE SE LÊ: tendo como
objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios.
LEIA-SE: tendo como objeto: Aquisição de material permanente, de
consumo e combustível destinados ao GPV1T para atender as
necessidades da Secretaria Municipal do índio da Prefeitura
Municipal de Cantá-RR.

Cantá/RR. 16 de abril de 2025

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
Piefeito Municipal

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos

Código Identificador:055FCEE9

GABINETE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N". 006/2025- SINFRA/PMC
CONCORRÊNCIA N°. 001/2025 -  DLC/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAiNTÁ/RR. toma público aos
interessados a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. conforme
disposto no artigo n“ 71. IV. da Lei n" 14.133/2021. e demais
disposições que regulam a matéria, bem como a ata de realização
exarada pelo Departamento de Licitações e Contratação-DLC/PMC.
da CONCORRÊNCIA Nu 001/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nu
006/2025-S1NFRA/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

Art.l° - AUTORIZAR o deslocamento dos servidores SHEILA
LUZIER GONÇALVES DA SILVA, Técnica em laboratório,
Matrícula 31749-4, LUCIVANE RODRIGUES DOS SANTOS,
ACE Matrícula 30256-2, da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Cantá - RR. confonne detalhado abaixo:

O B J E T I V O D E S T I N O
D A T A  D E

S A Í D A

D A T A  D E

R E T O R N O

Q T D .

D I Á R I A S

T r e i n a m e n t o  e m

D i a g n ó s t i c o  C l i n i c o  e

V i g i l â n c i a  e m  S a ú d e

d e  A m b i e n t e s  d a

F e b r e  M a c u l o s a

c c v s
B o a  V i s t a - R R

23/04/2025 25/04/2025 1.5

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cantá -  RR, 16 de abril de 2025

GIORDANO SOBRAL DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde
Decreto N° 044/2024

Publicado por:
Paulo Josc dc Castro Santos

Código Identificador:BBFB46DD

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 28 DE 16 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas,
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal de contrato
para acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE,
Art. 1“ - Designar o senhor Rannieri Schneider Leite Lima,
Engenheiro Civil contratado pela prefeitura de Cantá-RR, como
Fiscal de Contrato nu 010/2024, cujo Objeto: Eventual Contratação
de empresa de engenharia para prestação de Manutenção (Preventiva e
Corretiva com fornecimento de matérias, equipamentos e mão de
obra), adaptações e revitalizações dos prédios públicos de gestão do
Município de Cantá-RR.
Art. 2” - O responsável ora designado, não será remunerada por esta
atividade, recebendo apenas a remuneração do seu cargo de origem.

wwvv.diariomunicipal.com.br/amr 14

Ú
1U

S

FOLHA BV Edî oi Boa Vista, Sexta-Feira, 17 de Abril de 2025 01

in.iM P-ítsini
PP.ETOIUAA MUNICIPAL DECANTÁ

GjUÜHETE DO PPiHnO

ira iinm  u m n in c io i immokkicão
rnK H V ii icii viunu v .m nu - sisnwfiic

cnvtuHHfsn * v . u te u í-w tn ir

a n s a m u  mcntopai k  ia s ia s i . «  pai.- n  » a b  i  adjibhhçíu e
UDUUUJGICÀII. loira: íçWj  v jif.-f TI. IV ii Ir *  i dn, ;r
'rr-r-1 oura Se: urujcr i- rairvu tuaJi nrá lipttsca. 41 xuapri .-Crrmuá.-tl.C Wí.
k  CCStliafJKU X «ITEI1. rli.rt.no IKIAIÉ í IO X m SLS KiU  fU t op n u  ,  j
rovnuuçAu u i eii?k m  uteclaleada em lngenuajiia m u  cíic ic .ío dos
itK iiOH oe a inunacÃ u >i nu. dl e u u  t  hédi i r t t t io  so mi \ir im i di c im a .
HP.COM t\HI V HTJTIIISXOM ffilT O ll AID =  í i ir  j  e r ra  UCIII lOKir fSOHIOi
f (IMtlUÍUliaMCre LnUOrJV;IL'HAU*tllU.Tna.rirruittiUIIULm.il.-

C0MUHICAD0 DE SUSPENSÃO *SIHE DIE*
PHíGÃO PRESENCIAL- M» 010/20Z5 SIC/PMR

PROCESSO UCJTATÓRIO -  » l 023/2025 - SEMDE5/FMR
Objeto: PQRNEOMENTO CONTÍNUO E FRAQOMADO DE ENXOVAIS, INCLUINDO BANHEIRA,
SABONETE ÜQUIDO, ABS0RVEHTE5, ROUPA DE BANHO, VESTUÁRIO, ENTRE OUTROS ITENS
DESTINADOS AO PROJETO ’ MÁE [  BEBÊ* DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL A PREf EIIURA MUNICIPAL DE RORALNÓPOUS (RR), per ir.tenr.eda doSíleiri; licitações c
Contratação ■ SLC, contunia aos Inleieuabí que, em talão di netiuididí d* if=diqua;ia do
teimo de fieleiir.ua e de Estai, a vesvão pública do PREGÃO PRESENCIAL H« 010/2025 -  SLC, que
«unem no c£a 15 de abril de 2025 |ieita-!eira], ás KhOOmin. Iiu  suspensa ’ 5INE DIE" A
suspensão se Ia: necessária para ptomirre' as cevidas adequações e ajustes nos doamentes da
taaçáo Oponunameme s--a dada nora pibfâdade sabie a cata de leíltração da sessão púbica.
Mais inlormaçècs podem sei obtidas na Setor de licitações e Contratação -  Prefeitura Municipal
de Rorainópulis, situado na Rua Pedro Daniel da Silva, n< 51, bairro Centro, RarainõpoLs (RflJ. CEP
6:373-000. cu atií.éi do e-mac: cpIrorainopoGsÊjnuiUom. no horário oe atenámer.to das OJh
à iU h /líhàs ieh.

Horainc-pciis |RR|, lú de abril de 2025
RAFAEL LOPES OUAHTE
Agente de Contrataçáo/Prt5onro/51C.W.R De-aeto E rã 006/2025

m

ERRATA DE PUBLICAÇÃO, ro Jond Fdíta de ôdü Visa, esção n: 1551. pág. 03. de
15 de Btd de 2025, ne pjtfcaçáo do Tenro de Adjufeçâ e Hcntcfasação, Pibcesso
UcáãíHio n! [H2/2Ü24. Pieg» QsUõrúco n5 ÜQ1/2Ü25. ONDE SE LÈ lendo como
cfcjela: Registo de Preço para to a  e eventual c o te já  de eraeea espeddizede
era femeemertó de petos árraliccs. LEIA-SE lenda coto c-ijetó Aipjsçãõ de
iralerá femsraite, de c«asro e caiètár.el desUnados eo GP71T para alende: as
necesssíêdes da Seaelarâ MiBiopá do toío da Pieieiuia Munopal de Canlê-RR

CanlâPR 16 ce síri õe 2025

AKDRE LlflS COSTA DE CASTRO
Piefeto Munopa/

LKjUçôàs t  Contraias -  CLDPUIJ HÕÚCÃjA l

AVISO DE ADJUDICAÇÃO o HOHOLOGAÇÀO

DISPENSA DE UCITAçAo H\ 000115055

A prrlmura IJuruniuI i r  Muaijai -  RH. nuaiu rei CIIPJ tf. Ga.flSií 101000 »-
5ú. sema r-úataj mc o processo aduinistrativo n-. oooaa/aoas -
DISPENSA II'. OOOWI505S. Ia HOMOLOGADO o ADJUDICADO a ICUilxta
rc Ca SIIWTKS Ottoís ConüaUçio
sunuhlnao. va taorricr (nivBQaCst paa intomot) s !programa olHlnt ru

Portal Ca Traniparinda Incluindo oa sorvlçoa do Implanuçlo. luporto

la PreToitaua MurJcipjJ do Uucojsl-RR Cc occreo ccm a
IW.Jl-aaá c- ciTaoitrmtíaJo rau o i.ccca u^ .n lw a

ai pda Loanui .aracoa.i HOMOLOGAR o ADJUDICAR, tn  laas
u : NORTE SISTEMAS LTDA. CNPJ: 5E073J0«it'0D1-5<
IIP HEM Ot. cam vriar tulM tte RS St.000,00 - {Cinquenta o um m;
I n pc.oda Do 13 lisn.-o) mocu. Dorrori tilrrracòca cnrcnuan.ii
• J Sedí da Pítítiisa ILíucquV dc I.Ijccr: ~ RR

.ERAJiaSCORUFIliO DE SOUZA
r.-ctoio óo U-aa^uítR

F>i* 1 u3M uikr-N ooMansa. -  RR
CI^J n'. Oa DSã.i3a00at-fl5s

LSUWlülRIliUIsu
FREiim RA MrMLTfU.DE ,'OIUILSDU

-IHU/ÍMU MttUMftMODttt MlSlLEUl»*
aVBUJHl.ltUfUIOLIliUC.S 4

LVTiUHI tK)!' TERMO ADIIISIIFROCUSO UCITATtmiü V HI»y- TOMUU DL fRLÇOV 0U2IL) sOSiRVTANtF. PRUrJTlIUSILMCIPAI tlt MIRSUMIUFMV.CONTRAIAtM KUVSTHLktlS r.MII.MURUI.TIIA-CSPI VIIZ3.!lttW|.JT. CONTRAIO N-MlJIJl.
OBJETO DU CONTRATO: -CONTRAT.ACÃU OE EAIPRISA bFEClALliADA LM
OBRAS E SERVICaS DE ENGENHARIA. fARA CONSTRtÇ.ÃO D.A ESCOLA
MUMCIPAl AATOMALIMA-niAILMDADFCANAVTAt.-MIHMAMIlAlHR'
OBJETO Wl TERMO ADIT1A0:0 rijrv- d< pr.=u !nru Aua.o ua i  prnnfxJada
pTA.psiaiii IH llia liicC rilild lit
RECUR.SU (IRCAMDTÃRIO: Oi Rauna Otpmacinos m rxm x ii us mancr L-
P32JU m  iiBTJia %a& anfaca ai t e n  rúurúa ATGLnCIa DO :• TERMO ADITIVO: InAtOC? i: > IiSj-JZ'
DATA DA AAS1N ATI R A DO V TERAIO .SDOIAO: lt,W30!
En ckJxwju u  ftb r iy  da fu N jn iit Na: croí :r:. ipuun 6  Ln EtisaJ IK ò ir  -
crsfjqn: çim ií:  .-An 5" r M. L. b r  ( | ‘. es sm q» q-nvaSra L-irua usiirn ,-id iii \r.
k í  >i!iJa:ns f á  ptpu Afeeim^e. cná oe um aeencia fcL- a  Citasr S u ~  nmt
[tírauisscera

w

r-r.fi! tfozu: i.-a : ;  AQlBICiO K  IQLTf AHEN1DS SKfcrlTALASLS. COII UnWH
ftmDRTtIS Dt !NL'3sS ISÜS'ILMULS V HL Ifl l  l!l HSHNUIÜ AtLADU D
IIOtfnUWCVJAU unOMAIH W17.AFINIONOARAICÍI1UBritSLAIAÕrOUAbACAnNW

1

Dl
»